平成23年10月28日
各位

会社名  株式会社 東京自働機械製作所
代表者  代表取締役社長 山本 治男
     （コード番号6360 東証第２部）
問合せ先 取締役総務部長 清水 政彦

      （TＥL  03‐3866‐7171）

業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

平成23年５月13日に公表した平成24年３月期第2四半期累計期間の個別業績予想と本日公表の

決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１． 平成24年3月期 第2四半期累計期間業績予想値と実績値との差異
（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

売上高

営業利益

経常利益

四半期
純利益

1株当たり
四半期純

利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,200

百万円

 △188

百万円

 △163

百万円

  △168

円 銭

  △11.64

今回実績値 （Ｂ）  2,226 △186   △94 △100 △6.93

増減額（Ｂ－Ａ）     26      1     68      67
増減率  （％） 1.2    －   －     －

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

2,237  △171 △129   △140 △9.76

２．業績予想値との差異の理由
売上高につきましては、包装機械部門、生産機械部門とも大型案件を中心に受注が増加し、当初目

標どおりとなりました。
また、利益面につきましては、売上総利益、営業損失とも当初想定の範囲となりましたが、営業外

収益において保険の返戻金が 46 百万円発生したことから、経常損失および当期純損失の赤字幅が圧

縮され経常損失は9千４百万円、当期純損失は1億円となりました。

なお、今後の見込みにつきましては、包装機械部門、生産機械部門とも受注高、受注残高ともに前

年を上回っており、当初予想の業績を達成できるよう一層の受注拡大とコスト低減等の体力強化を図

る所存です。

以上